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VURDERING AV KAPITALBEHOV I PILAR 2 KNYTTET TIL EIERSKAP I 
FORSIKRINGSVIRKSOMHET 
 
Dette vedlegget beskriver Finanstilsynets metode for vurdering av kapitalbehov i pilar 2 knyttet til 
eierrisiko og foretakenes eierandeler i hel- og deleide forsikringsforetak. Finanstilsynet legger vekt 
på at eierskapet og risikoen som er forbundet med eierskapet, går lenger enn kun som en ren 
investering i en aksjepost og derfor vurderes som en strategisk eierskapsrisiko. 
 
Metoden tar utgangspunkt i forsikringsforetakets solvenskapitalkrav (SCR). Solvenskapitalen inngår 
i vurderingen av kapitalbehovet etter at det er justert for verdsettelse av eierposten (justering for 
bokført verdi). Det bør være konsistens mellom disse to med hensyn til behandling av planlagt 
utbytte. I metoden justeres det for bokført verdi av eierposten og annen innskutt kapital. 
Finanstilsynet benytter bokført verdi fra konsernregnskapet for banker som rapporterer 
kapitaldekning på konsolidert nivå, og bokført verdi for morbankselskapet for banker som kun 
rapporterer kapitaldekning på ikke-konsolidert nivå. I de tilfellene der eierskapet til 
forsikringsforetaket er indirekte, vurderer Finanstilsynet om det skal korrigeres for øvrige eiendeler 
og gjeld i balansen til det mellomliggende foretaket. Metoden legger opp til at solvenskapitalkravet 
multipliseres med en faktor som skal ta høyde for at faktisk kapitaldekning normalt vil være høyere 
enn solvenskapitalkravet. Finanstilsynet velger å ikke benytte denne faktoren, slik at det er det 
faktiske kapitalkravet som inngår i beregningen.1 
 
Ved vurdering av kapitalbehovet knyttet til eierskap i forsikringsvirksomhet, justeres det for 
kapitalkrav som er beregnet i pilar 1. Pilar 1-regelverket innebærer at bokført verdi av eierpostene er 
inkludert i beregningsgrunnlaget innenfor en frikvote, jf. kapitalkravsforordningen (CRR) artikkel 46 
og artikkel 48 mens overskytende beløp er trukket fra i eierbankenes kapital.2 Merk at det kan være 
flere investeringer som kan benytte frikvoten. For eventuell innskutt ansvarlig kapital hensyntas pilar 
1-belastningen i form av risikovekting på beregningsgrunnlaget og/eller kapitalfradrag. 
 
Oppsummert blir metoden for vurdering av kapital i pilar 2 som følger: 
 
 

 
 
 
 

 

 
1 Dvs. at faktoren er satt til 100 prosent 
2 Merk at goodwill i verdsettelsen av ikke-konsoliderte foretak i finansiell sektor (vesentlige investeringer) ikke kan 
inngå i frikvoten, men må trekkes fra ren kjernekapital, jf. CRR artikkel 37.  

Kapitalbehovtotalt= [solvenskapitalkrav * faktor – Solvenskapital] * Eierandel + BV 

BV = bokført verdi av eierposten og annen innskutt kapital 
Solvenskapital = tellende SCR-kapital 

Kapitalbehovpilar 2 = Kapitalbehovtotalt –   Kapitalbehovpilar 1 


